00027626

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

ova^.gb-zo №
г. Мшск г. Минск

Об изменении приказа Министра
образования Республики Беларусь
от 24 июня 2014 г. № 561

В соответствии с пунктом 4 Положения о порядке выделения
грантов на выполнение научно-исследовательских работ докторантами,
аспирантами (адъюнктами), соискателями и студентами (курсантами,
слушателями), утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 3 ноября 1998 г. № 1688, в целях привлечения
талантливой молодежи в сферу науки
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса научно-
исследовательских работ докторантов, аспирантов, соискателей и
студентов для их выполнения за счет средств республиканского бюджета,
предусмотренных Министерством образования на выделение грантов,
утвержденное приказом Министра образования Республики Беларусь от
24 июня 2014 г. № 561 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса научно-исследовательских работ докторантов,
аспирантов, соискателей и студентов для их выполнения за счет средств
республиканского бюджета, предусмотренных Министерством
образования на выделение грантов, и признании утратившим силу
приказа Министра образования Республики Беларусь от 27 июня 2006 г.
№ 408», следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Научно-исследовательские работы, представляемые на конкурс,

должны соответствовать приоритетным направлениям научной, научно-
технической и инновационной деятельности в Республике Беларусь.»;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«полного или частичного финансирования научной работы (в том

числе по созданию макетов или экспериментальных образцов новой
продукции, подготовки бизнес-проектов стартапов) студента или
авторского коллектива студентов (численностью не более 5 человек),
выполняющих научные исследования в студенческих научно-
исследовательских лабораториях;»;

2

в абзаце третьем пункта 19 слова «научных исследований
Республики Беларусь;» заменить словами «научной, научно-технической
и инновационной деятельности в Республике Беларусь;”.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя Министра И.А.Старовойтову.

Министр И.В.Карпенко

04 Ибрагимова 200 99 80